LEI Nº 681 DE 07 DE JUNHO DE 2010.

“Acrescenta projetos e programas ao Plano Plurianual para
o período de 2010 a 2013, aprovado pela Lei Municipal nº
664/2009 de 29/12/2009 e Metas Prioritárias à Lei de
Diretrizes Orçamentária de 2010, aprovada pela Lei n.º
648/2009”

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR ERNANI JOSÉ

SANDER, PREFEITO MUNICIPAL DE ITIQUIRA, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal

APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1°. Ficam incluídos ao Plano Plurianual do Município,

aprovado pela Lei Municipal nº 664/2009, abrangendo o período de 2010 a 2013, os programas

a seguir, detalhados pelos Anexo I integrante desta Lei.

Art. 2°. Ficam acrescidos as ações “Construção de piscina

semi-olimpica e Construção área de lazer margens lago Ponte de Pedra, definidas no Anexo I

integrante a esta Lei, na Lei Plurianual de 2010 aprovada pela Lei Municipal nº 664/2009,

abrangendo o período de 2010 a 2013.

Art. 3°. Ficam acrescidos os valores nas Metas financeiras

definidas no Anexo II integrante a esta Lei, na Lei Plurianual de 2010 aprovada pela Lei

Municipal nº 664/2009, abrangendo o período de 2010 a 2013.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Itiquira/MT, aos 07 de

junho de 2010.

ERNANI JOSÉ SANDER
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I – PROGRAMAS, AÇÕES E METAS

Unidade: 00 6 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Unidade: 001  – SECRET. MUN. DE ESPORTE E LAZER E UNIDADES
Programa: 0012 – DESENVOLVENDO O ESPORTE
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

27. Desporto e Lazer
812. Desporto Comunitário

Construção de Piscina semi-
olimpica

P   2010
2011
2012
2013

20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

Unidade: 006 – SECRETARIA DE TURISMO
Unidade: 001 – SECRETARIA DE TURISMO E UNIDADES
Programa: 0016 – LAZER DA CIDADE
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

27. Desporto e Lazer
695. Turismo

Construção área de lazer
margens Lago Ponte de Pedra

   2010
2011
2012
2013

20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

ANEXO II – PROGRAMAS, AÇÕES E METAS

Órgão: 02 – GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 001 – GABINETE DO PREFEITO E UNIDADES
Programa: 0002 – DEFESA JURIDICA DO MUNICÍPIO
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

02. Judiciária
062. Defesa do Interesse
Pub. No processo Judiciário

1.005. Equipamento e mat.
Permanente assessoria jurídica

   2010
2011
2012
2013

10.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0001 – GESTÃO PUBLICA TRANSPARENTE E RESPONSÁVEL
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

26. Transporte
782. Transporte Rodoviário

1.020. Pavimentação de vias
urbanas com recursos próprios

   2010
2011
2012
2013

90.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade : 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0001 – GESTÃO PUBLICA TRANSPARENTE E RESPONSÁVEL
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

26. Transporte
782. Transporte Rodoviário

1.021. Pavimentação de vias
urbanas com recursos de
convênios

   2010
2011
2012
2013

90.000,00
0,00
0,00
0,00

ANEXO II – PROGRAMAS, AÇÕES E METAS

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Progra ma: 0001 – GESTÃO PUBLICA TRANSPARENTE E RESPONSÁVEL
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

26. Transporte
782. Transporte Rodoviário

1.022. Construção e ref. De
mata-burros estradas vicinais

   2010
2011
2012
2013

50.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0001 – GESTÃO PUBLICA TRANSPARENTE E RESPONSÁVEL
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

26. Transporte
782. Transporte Rodoviário

1.027. Aquisição de veic.
caminhões e maq. Recursos de
convênio

   2010
2011
2012
2013

110.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0017 – GESTÃO DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

15. Urbanismo
452. Serviços Urbanos

1.025. Construção de praças
públicas

   2010
2011
2012
2013

30.000,00
0,00
0,00
0,00

ANEXO II – PROGRAMAS, AÇÕES E METAS

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0018 – HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

16. Habitação
482. Habitação Urbana

1.051. Construção de casas
populares em Ouro Branco do
Sul

   2010
2011
2012
2013

20.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0024 – SANEAMENTO AMBIENTAL URBANO
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

17. Saneamento
452. Serviços Urbanos

1.028. Aquisição de caminhões
para coleta de lixo

   2010
2011
2012
2013

70.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0024 – SANEAMENTO AMBIENTAL URBANO
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

17. Saneamento
512. Saneamento Básico
Urbano

1.016. Construção de guias e
sarjetas

   2010
2011
2012
2013

95.000,00
0,00
0,00
0,00

ANEXO II – PROGRAMAS, AÇÕES E METAS

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Unidade: 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E UNIDADES
Programa: 0024 – SANEAMENTO AMBIENTAL URBANO
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

26. Transporte
782. Transporte Rodoviário

1.195. Equip. Mat. perm. Prog.
Intervenções viarias-PROVIAS

   2010
2011
2012
2013

95.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA
Unidade: 00 2 – FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
Programa: 0001 – GESTÃO PUBLICA TRANSPARE NTE E RESPONSÁVEL
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

25. Energia
752. Energia Elétrica

1.066. Aquisição de
equipamentos e materiais
permanentes

   2010
2011
2012
2013

40.000,00
0,00
0,00
0,00

Órgão: 01 – CÂMARA MUNICIPAL
Unidade: 001 – CÂMARA MUNICIPAL
Programa: 0001 – GESTÃO PUBLICA TRANSPARENTE E RESPONSÁVEL
FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

AÇÕES  Tipo  METAS METAS FÍSICAS ANO METAS
FINANCEIRAS

01. Legislativa
031. Ação Legislativa

1.001. Aquisição de
equipamento e material
permanente

   2010
2011
2012
2013

21.000,00
0,00
0,00
0,00